

# Motion till riksdagen

1989/90:Ub15

av Marianne Andersson i Vårgårda och Marianne Jönsson (båda c)

med anledning av prop. 1989/90:102 om reformerad svenskundervisning för vuxna invandrare

---

Den förändring av sfi-undervisningen som nu föreslås är i allt väsentligt bra. Risker att gå miste om en stor del av undervisningen genom de långa väntetiderna elimineras. Genom att kommunerna nu dels får det samlade ansvaret för undervisningen, dels även friheten att välja just den eller de anordnare som fungerar bäst i just den kommunen och för aktuella invandrargrupper, får de också större möjligheter att upprätthålla kvaliteten och åstadkomma en flexibel och mer invandranpassad undervisning.

Det finns dock några saker som förtjänar att uppmärksammas i sammanhanget. Det kan finnas flyktingar som tidigare genom bl.a. långa väntetider på asyl och kommunplacering gått miste om en stor del av svenskundervisningen. Det är viktigt att ingen ska kunna "hamna mellan stolarna" när de nya reglerna införs. Alla dessa bör ha rätt att få svenskundervisning. Att delta i undervisningen bör också ses som en skyldighet. Detta bör ges regeringen till känna.

## Reglerna om deltidstudier

Propositionen ger också öppningar när det gäller att ändra reglerna om deltidstudier. Det ankommer dock på regeringen att besluta om detta. Enligt min mening bör dessa regler avskaffas.

I och med att kommunerna nu får större möjligheter att individualisera undervisningen bör också undervisningstiden per dag kunna förlängas för dem som anses klara heltidstudier.

## Behöriga sfi-lärare

Sfi-undervisningen bör bedrivas av behöriga lärare. Redan idag råder brist därvidlag. Dessutom förväntas stora pensionsavgångar de närmaste åren. SÖ bör få i uppdrag att se över vilka åtgärder som behöver vidtas för att tillgodose behovet av behöriga sfi-lärare.

## Preparandkurser

De gäststuderande och gästforskare som kommer till Sverige ges möjlighet till preparandterminer i svenska i samarbete med universiteten. Dessa kur-

ser har inte många deltagare. Där skulle även invandrade akademiker kunna få plats. De har stora förutsättningar att läsa i snabbare takt. Härigenom skulle resurserna utnyttjas bättre.

Mot. 1989/90  
Ub15

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om rätten till sfi-undervisning,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om avskaffande av reglerna för deltidsstudier,
3. att riksdagen beslutar att ge regeringen till känna vad i motionen anförts om behöriga sfi-lärare,
4. att riksdagen beslutar att ge regeringen till känna vad i motionen anförts om invandrarakademikers tillträde till preparandkurser.

Stockholm den 20 mars 1990

*Marianne Andersson (c)*  
*i Vårgårda*

*Marianne Jönsson (c)*